

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo se zadavatelem č.1

„Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV“

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na realizaci veřejné zakázky

kw sml. 5580118
o. 1425

1. Smluvní strany

Objednatel:	Kraj Vysočina
se sídlem:	Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
zastoupený:	MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen:	Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána kraje pro oblast ekonomiky a majetku
zástupce pro věci smluvní:	MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
zástupce pro věci technické:	Ing. Zdeněk Berka
tel.:	564 602 276, 564 602 205
IČ:	70890749
DIČ:	CZ70890749
bankovní spojení:	Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu:	4050005000/6800

a

Zhotovitel:	Zlínstav a.s.
se sídlem:	Bartošova 5532, 760 01 Zlín
zastoupený:	Jiří Stacke, předseda představenstva a.s.
zástupce pro věci smluvní:	Jiří Stacke, předseda představenstva a.s. Marek Podzemný, místopředseda představenstva a.s.
zástupce pro věci technické:	Marek Podzemný, místopředseda představenstva a.s. Ing. Stanislav Morávek, ředitel SZ 04 Jiří Hruška, vedoucí provozu SZ 04
vedoucí realizace stavby:	Ing. David Mikulička, hlavní stavbyvedoucí
IČ:	283 15 669
DIČ:	CZ28315669
bankovní spojení:	Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu:	117259673/0300
zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 5743

2. Předmět dodatku smlouvy

Změna závazku smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se mění některá ustanovení Smlouvy o dílo na akci: „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV“ uzavřené dne 26.6. 2018 takto:

1) Změna předmětu plnění (Čl. 2. Předmět díla)

Dosavadní předmět smlouvy se mění (rozšiřuje/zužuje) v rozsahu víceprací/méněprací uvedených v příloženém Změnovém listu Z2, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Změna ceny díla (Čl. 4 Cena za dílo, odst. 4.1.)

Čl. 4 odst. 4.1. Cena za dílo se mění a nově zní takto:

Cena díla před uzavřením dodatku č.2:

Cena díla celkem bez DPH:	142 408 175,63 Kč
DPH 21%:	29 905 716,88 Kč
Cena celkem s DPH činí:	172 313 892,51 Kč

Cena víceprací/méněprací dle dodatku č.2:

Cena víceprací bez DPH:	1 553 040,16 Kč
Cena méněprací bez DPH:	- 331 473,27 Kč
Cena víceprací/méněprací bez DPH:	1 221 566,89 Kč
DPH 21%:	256 529,05 Kč
Cena víceprací/méněprací s DPH:	1 478 095,94 Kč

Cena díla po uzavření dodatku č.2:

Cena díla celkem bez DPH:	143 629 742,52 Kč
DPH 21%:	30 162 245,93 Kč
Cena celkem s DPH činí:	173 791 988,45 Kč

3. Ostatní ujednání

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

Příloha: Změnový list Z2

Ve Zlíně, dne 25. 03. 2019

V Jihlavě, dne 29. 03. 2019

Za zhotovitele

Za objednatele

Zlínstav a.s.
Zlín, Bartoňova 5532, PSČ 760 01
IČO: 283 15 669
DIČ: CZ283 15 669


Kraj Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

36

.....
Marek Podzemný,
místopředseda představenstva

.....
Ing. Martin Kukla,
náměstek hejtmána kraje
pro oblast ekonomiky a majetku

Změnový list Z2

Název stavby: „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV“

Rozpočtové náklady v Kč

SO 01 - Knihovna				
Stavební práce		Cena bez DPH	vícepráce	méněpráce
01	Odstranění a odvoz živičného krytu	264 088,68	264 088,68	0,00
02	Sanace pláň pod základovou deskou	940 288,21	1 271 761,48	-331 473,27
03	Bourání betonového základu při výkopu ležaté kanalizace	17 190,00	17 190,00	0,00
Celková cena		1 221 566,89	1 553 040,16	-331 473,27




Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor majetkový
Příkopová 57, 587 33 Jihlava

12

01_Odstranění a odvoz živičného krytu

Stavba:

Krajská knihovna Vysočiny - budovy KVV - knihovna

Objekt:

SO 01 - Knihovna

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava nebo dle SOD
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				264 088,68	
		113107184	Odstranění podkladů nebo krytů s přemíst. hmot na skládku na vzdál. do 3 m nebo s naložením na dopr. prostředek, živičných o tl. vrstvy přes 150 do 200mm	m2	833,100	121,00	100 805,10	URS 2018
	PP		výměra dle skutečného zaměření					
25	K	R979000011	Poplatek za skládku-vybourané hmoty	t	297,420	290,00	86 251,80	SO 08
	PP		Poplatek za skládku-vybourané hmoty					
	VV		dle předložených vážních lístků					
26	K	R979000012	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu bez naložení ale se složením na vzdál. skládku	t	297,420	259,00	77 031,78	SO 08
	PP		Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu bez naložení ale se složením na vzdál. skládku					
	VV		dle předložených vážních lístků					

2_Sanace pláně pod základovou desku

Stavba:

Krajská knihovna Vysočiny - budovy KKV - knihovna

Objekt:

SO 01 - Knihovna

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
Náklady soupisu celkem							940 288,21		
D	1	Zemní práce						785 305,74	
5	K	131301102	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3	m3	411,421	166,00	68 295,80	SOD	
	WV	plocha 32,11+0,5*10,75+0,5+5,9*0,5+26,21+0,5*9,85+0,5 hl 50 cm +výměra dle přílohy 88,29 m3					411,421		
6	K	131301109	Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4	m3	411,421	38,00	15 633,98	SOD	
14	K	162701RR0051	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 - odvoz zeminy na skládku	m3	411,421	142,00	58 421,71	SOD	
16	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	411,421	13,00	5 348,47	SOD	
17	K	171201211RR	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	m3	411,421	126,00	51 838,98	SOD	
19	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2	646,261	9,00	5 816,35	SOD	
	WV	plocha 32,11+0,5*10,75+0,5+5,9*0,5+26,21+0,5*9,85+0,5					646,261		
	K	271532211	Podsyp pod základové konstrukce se zhuťněním z hrubého kameniva frakce 32 až 63 mm	m3	411,421	1 390,00	571 874,50	CS ÚRS 2018 02	
	WV	plocha 32,11+0,5*10,75+0,5+5,9*0,5+26,21+0,5*9,85+0,5 hl 50 cm +výměra dle přílohy 88,29 m3					411,421		
		583419	Odpočet dodávky kameniva 32 - 63	m3	-411,421	805,680	-331 473,27	CS ÚRS 2018 02	
	WV	cena kameniva dle ÚRS 373,-Kč/t*2,16 - měrná hmotnost na 1m3					323,131		
		58344003	Přípočet dodávky kameniva 63 - 125	m3	282,168	816,480	230 384,77	CS ÚRS 2018 02	
	WV	plocha 32,11+0,5*10,75+0,5+5,9*0,5+26,21+0,5*9,85+0,5 tl 30 cmcena kameniva dle ÚRS 378,-Kč/t*2,16 - měrná hmotnost na 1m3 + 88,29					282,168		
		58344199	Přípočet dodávky kameniva 0 - 63	m3	129,252	730,080	94 364,45	CS ÚRS 2018 02	
	WV	plocha 32,11+0,5*10,75+0,5+5,9*0,5+26,21+0,5*9,85+0,5 tl 20 cmcena kameniva dle ÚRS 338,-Kč/t*2,16 - měrná hmotnost na 1m3					129,252		
	K	1800	Provedení zkoušek únosnosti pláně	ks	4,000	3 700,00	14 800,00		
D	998	Přesun hmot						133 300,24	
175	K	998012023	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívání vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m	t	888,668	150,00	133 300,24	SOD	
D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům						21 682,23	
189	K	711491171	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše vodorovné V z textilií, vrstvy podkladní	m2	646,261	14,00	9 047,65	SOD	
	WV	plocha 32,11+0,5*10,75+0,5+5,9*0,5+26,21+0,5*9,85+0,5					646,261		
193	M	693112RR030	geotextilie 300 g/m2	m2	775,513	16,00	12 408,21	SOD	
	WV	plocha*1,2					775,513		
200	K	998711103	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 m	t	0,233	973,00	226,37	SOD	

03_Bourání betonového základu při výkopu ležaté kanalizace

Stavba: Krajská knihovna Vysočiny - budovy KKV - knihovna

Objekt: SO 01 - Knihovna

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
Náklady soupisu celkem							17 190,00	
D	1		Zemní práce				17 190,00	
	K	130901121	Bourání betonu prostého neprokládaného v hloubených vykopávkách	m3	2,500	5 680,00	14 200,00	URS 2019
	W		0,5*2		2,500			
	K	161101151	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7	m3	2,500	124,00	310,00	URS 2019
	K	162701155	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 - odvoz zemniny na skládku	m3	2,500	339,00	847,50	URS 2019
16	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	2,500	13,00	32,50	SOD
90	K	R175000009	Poplatek za skládku - vybourané hmoty	t	6,000	300,00	1 800,00	SOD - SO 03
	W		dle SO 03 2,5 * 2,4		6,000			